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Begivenheter i 2006  
Instituttet mottok i desember 2006 den gledelige meldingen fra NFR om at instituttets søknad 
om Senter for fremragende forskning var gått igjennom i siste avgjørende runde. Senteret ble 
valgt ut som ett av de 8 nye SFF-ene i 2007, og som det eneste i samfunnsvitenskap. Senteret 
ledes av professor Kalle Moene og har fått navnet Equality, Socal Organization and 
Performance (ESOP).  
 
Instituttet arrangerte fire konferanser/workshops i løpet av 2006. I tillegg ble det arrangert en 
dagskonferanse om aktuelle økonomiske problemstillinger for Finanskomiteen, representanter 
for Regjering og Storting, de politiske partier, offentlig forvaltning og næringsliv, arbeids- og 
næringslivsorganisasjoner, forskere og media. Tiltaket videreføres i 2007 og 2008. I 2006 var 
temaet for konferansen ”Den nordiske modellen. Et forbilde?”. 
 
Instituttets ansatte har publisert 36 vitenskapelige artikler i internasjonale tidsskrifter i 2006 
(35 i 2005). Av disse er 21,6 % på nivå 2 (30% i 2005), dvs. det høyeste av de to nivåene i det 
nasjonale systemet for budsjettuttelling for vitenskapelig publisering. Det totale antall 
publikasjoner var 190 (136 i 2005). Det er gjennomført 4 doktordisputaser i 2006. 
 
Forskningsrådet gjennomførte i 2006 tre evalueringer av utviklings- og utenrikspolitisk 
forskning, og instituttet deltok i evalueringen av norsk utviklingsforskning. Forskningsrådets 
fagevaluering av økonomi startet også opp i 2006, og instituttet leverte høsten 2006 
underlagsmateriale til ekspertutvalget for evaluering av økonomifaglig forskning i Norge. 
 
Det var 88 studenter som fullførte utdanning med høyere grad (master/hovedfag) ved instituttet 
i 2006. Dette var 17 flere enn i 2005. Antall søkere, programstudenter, emner som ble tilbudt 
og studiepoeng som ble produsert var noenlunde det samme i 2006 som året før. 
 
Instituttet har i 2006 arbeidet mye med evalueringer av emner, programmer og overgangen fra 
studier til arbeidsliv. Våren 2006 gjennomførte en ekstern komité en periodisk 
programevaluering av våre tre masterprogram. Komiteen konkluderte med at programmene i 
hovedsak holder høy kvalitet, men kom også med en rekke forslag til forbedringer som i 
ettertid har blitt fulgt opp av programrådet.  
 
Instituttet har deltatt i planleggingen av et nytt bachelorprogram i matematikk og økonomi som 
skal tilbys ved Matematisk institutt fra høsten 2007. Programmet vil ha obligatoriske emner i 
samfunnsøkonomi og vil tilby studieretninger som skal kvalifisere for våre to-årige 
masterprogrammer.   
 
Avtalen med Fudan University, Shanghai er utvidet til også å omfatte ett semesters 
studieopphold ved Fudan for studenter ved Økonomisk institutt. 
 
Juni 2007 
Diderik Lund       Merethe Aase    
instituttleder      kontorsjef  
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Studier og undervisning 
 
I 2006 ble de første ordinære bachelorkandidatene med normal progresjon uteksaminerte. 
Undersøkelser viser at det er en god del studenter som ikke fullfører på normert tid og at en del 
faller fra i løpet av studiet. I det første kullet var det flere som hadde tatt utdanning før de 
begynte på programmet som de fikk godkjent i graden, slik at de kunne fullføre tidligere. 38 
kandidater fra bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi ble uteksaminert i 2006. 
 
Det var 88 studenter som fullførte utdanning med høyere grad (master/hovedfag) ved instituttet 
i 2006. Det var 17 flere enn i 2005. Antall søkere, programstudenter, emner som ble tilbudt og 
studiepoeng som ble produsert var noenlunde det samme i 2006 som året før.  
 
I året som har gått har det vært jobbet mye med evalueringer av emner, programmer og 
overgangen fra studier til arbeidsliv. I tillegg har vi deltatt i planleggingen av et nytt 
bachelorprogram i matematikk og økonomi, som skal tilbys ved Matematisk institutt fra høsten 
2007. Programmet vil ha obligatoriske emner i samfunnsøkonomi og vil tilby studieretninger 
som skal kvalifisere for de toårige masterprogrammene som vi tilbyr. 

Nøkkeltall 
Søkere og opptakstall til programmer ved Økonomisk institutt 2006 

Program Antall søkere  Ramme Tilbud  Ja-svar Karaktersnitt/ 
poenggrense 

Bachelor 283 (1. prioritet) 
1705 (totalt) 

120 192 144 53,0 (ordinær) 
48,8 (primær) 

5-årig master  183 (1. prioritet) 
849 (totalt) 

50 80 64 58,0 (ordinær) 
53,2 (primær) 

Vår 77 33 28  C (63,15)  2-årig master 
(samfunnsøk.) Høst 91 50 (totalt) 

40 22 C/B (63,44) 

2-årig master 
(miljø og utvikling) 

251 30 36 30 Opererer ikke med 
poenggrense 

 
Masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi fikk en stor økning i antall søkere i 2006. En 
stor andel av søkerne og de som får opptak på dette programmet er fra utlandet, og de har 
karakterer som det er vanskelig å sammenligne med norsk utdanning.  For det toårige master-
programmet i samfunnsøkonomi er andelen utenlandske søkere til programmet lavere. 
Instituttet har på grunn av problemet med å vurdere utenlandsk utdanning vært tilbakeholden 
med å markedsføre det toårige masterprogrammet i samfunnsøkonomi i utlandet. Instituttet har 
sendt inn et forslag til UiO sentralt om at GRE (Graduate Record Examination) skal kunne 
brukes som del av opptakskriteriene til masterprogrammene, slik at det blir enklere å vurdere 
søkere med utenlandsk utdanning. 
 
Antall registrerte programstudenter 2006 
Bachelor 5- årig 

master 
2-årig master 

(samfunnsøkonomi) 
2-årig master 

(miljø og utvikling) 
Totalt 2006 Totalt  

2005 
330 194 122 63 709 763 
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Antall programstudenter er ca. det samme som fjoråret. I 2005 var hospitanter på master 
registrerte som programstudenter. I 2006 har hospitanter fått annen studierett, og er ikke regnet 
som programstudenter. Det var 53 hospitanter på master i 2006.  I tillegg var det 24 studenter 
som var registrert med gammel studierett på høyere grad i 2006. 
 
Antall studenter med fullført høyere grad ved Økonomisk institutt 
Kandidattittel 2006 2005 
Cand.oecon.* 3 15 
Master i samfunnsøkonomisk analyse- 5 år** 19 8 
Cand.polit. /samfunnsøkonomi hovedfag* 5 3 
Master of Philosophy in Economics** 43 29 
M.Sc. Environmental and Development Economics * 1 4 
Master of Philosophy in Environmental and Development Economics** 17 12 
Totalt 88 71 
* Grader i gammel studieordning som opphører våren 2007. ** Nye grader opprettet høsten 2003.  
 
Antall studenter som fullførte høyere grad ved instituttet var det høyeste på flere år. Vi fikk en 
stor økning i kandidater fra de nye masterprogrammene, mens studentene med studierett fra 
gammel studieordning er i ferd med å fases ut, og det var få som gikk ut med disse gradene. 
 
Emnetilbud ved Økonomisk institutt (antall emner) 

Bacheloremner 2006 
(inkl. heisemner*) 

Masteremner 2006 
(inkl. ph.d. - emner) 

Totalt 2006 Totalt 2005 

Vår: 11 Høst: 12 Vår: 13 Høst: 14  50 47 
* Heisemner: Emner som kan tas av studenter på både bachelor- og masterprogram 
 
Økningen i emnetilbudet i 2006 skyldes at vi opprettet tre nye masteremner som ble tilbudt det 
året. I tillegg ble det tilbudt ett nytt bacheloremne. Til tross for økningen i emnetilbudet, ble 
ikke produksjonen av studiepoeng ved instituttet noe høyere enn fjoråret. 
 
Studiepoengproduksjon Økonomisk institutt 2006 (årsenheter/60 sp) 

Lavere grad Høyere Grad Totalt 2006 Totalt 2005 
343 112 555 556 

 

Evaluering av programmer og emner 
 
I 2006 har det blitt jobbet mye med evalueringer av programmene og emnene ved instituttet. Vi 
har i løpet av året videreført arbeidet med å integrere universitetets kvalitetssystem. 
 
Periodisk programevaluering av masterprogrammene 
Våren 2006 ble det gjennomført en periodisk programevaluering av våre tre masterprogram. En 
ekstern komité bestående av én professor i samfunnsøkonomi fra Københavns universitet, to 
representanter fra arbeidslivet utenfor akademia og én professor fra et annet fagområde ved 
Universitetet i Oslo foretok en omfattende vurdering av de tre programmene. 
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Komiteen konkluderte med at programmene i hovedsak holder høy kvalitet, og at samtlige 
klart bidrar til fakultetets målsetninger om å utdanne for avansert oppgaveløsning innenfor et 
vidt spekter av arbeidsområder og utdanne kandidater som er ettertraktet i arbeidsmarkedet. 

Komiteen kom også med en rekke konstruktive forslag til forbedringer av programmene, som 
har blitt fulgt opp av programrådet. På bakgrunn av disse forslagene ble det gjennomført flere 
tiltak på slutten av året. Rapporten fra den periodiske programevalueringen er lagt ut på 
nettsiden, og tiltakene som ble igangsatt på bakgrunn av denne rapporten er beskrevet i 
instituttets årsrapport for studiekvalitet 2005/2006.

Underveisevaluering av bachelorprogrammet 
Bachelorprogrammet var ikke med i den periodiske programevalueringen i 2006, men skal 
gjennom en slik omfattende vurdering i 2009/2010. Studentene som begynte på programmet 
høsten 2006 deltok i UiOs studiestartsundersøkelse. I tillegg gjennomførte vi om våren en 
underveisevaluering av programmet, der vi så nærmere på det første ordinære kullet som 
begynte på programmet høsten 2003, og som i følge planen skulle fullføre våren 2006. 

Undersøkelsen viste at det er en god del studenter som ikke fullfører på normert tid og at det er 
en del som faller fra i løpet av studiet. Men studentene i undersøkelsen var stort sett fornøyd 
med programmet, som de oppfatter som krevende. Studentene etterlyser mer praktiske fag og 
caseoppgaver, og mange synes at faget er mer teoretisk enn de hadde forventet. De fleste 
studentene på programmet planlegger videre masterstudier. I en undersøkelse av studenter som 
hadde fullført bachelorgrad med fordypning i samfunnsøkonomi i 2006 eller tidligere, kom det 
fram at de fleste studentene har gått videre på et masterprogram. Av de som hadde gått ut i 
jobb rett etter bachelorgrad, var det mange som ga tilbakemelding om at de hadde fått en jobb 
som var relevant i forhold til utdanningen. 

Stud. mag. – undersøkelsen 2006 
Bachelorprogrammet og det toårige masterprogrammet i samfunnsøkonomi var med i 
stud.mag.-undersøkelsen 2006. Stud.mag. er basert på en undersøkelse av studenters tilfredshet 
med sitt læringsmiljø ved utvalgte studieretninger. Undersøkelsen utføres av TNS Gallup i 
samarbeid med NIFU STEP. Undersøkelsen skal gi et førsteinntrykk av lærestedet og 
utdanningen og er foretatt i slutten av studentenes 1. semester på programmet. 

Studentene på begge programmene var fornøyd med den faglige kvaliteten på utdanningen. 
Studentene på bachelorprogrammet var mer fornøyd enn masterstudentene med den pedagog-
iske kvaliteten på undervisningen. Undersøkelsen viste også at masterstudentene bruker mer tid 
på studiene enn bachelorstudentene. Den lave tidsbruken på studiene på bachelornivå vil 
instituttet se nærmere på, og prøve å komme med tiltak som bidrar til at tidsbruken på studiet 
samsvarer med de forventninger som stilles til en heltidsstudent ved universitetet. 

Evalueringer av emnene 
Det er også blitt foretatt en rekke evalueringer som tar for seg emnene ved instituttet. Det 
gjøres underveisevalueringer hver gang et emne tilbys. Med utgangspunkt i disse skrives det en 
evalueringsrapport i samarbeid mellom emneansvarlig og kontaktstudenter, som blir fulgt opp 
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av programrådet. Fra 2007 vil vi endre litt på systemet for evaluering av emnene slik at de er 
tilpasset UiO retningslinjer for underveisevalueringer og periodiske sluttevalueringer. 
 
Noen av emnene våre har også blitt vurdert av våre tre tilsynssensorer som er vitenskapelig 
ansatte ved andre norske universiteteter og høyskoler. I tillegg har vi i regi av UHR og 
Nasjonalt fagråd i samfunnsøkonomi hatt en gjennomgang av karakterbruken i bestemte emner 
og sammenlignet den med de andre institusjonene som tilbyr samfunnsøkonomistudier.  
 

Overgang fra studier til arbeidsliv  
 
Ved universitetet har det de senere årene vært jobbet mye med å kartlegge overgangen mellom 
studier og arbeidsliv og hvordan kandidatene klarer seg etter studiet. Basert på to store 
arbeidslivsundersøkelser har instituttet i 2006 begynt arbeidet med å kvalifisere studentene 
bedre for arbeidslivet. 
 
Arbeidslivsundersøkelser 
I 2006 ble kandidatundersøkelsen som undersøkte overgangen fra studier til arbeidsliv for 
kandidater utdannet i perioden 2000–2004 fra Det samfunnsvitenskapelige fakultetet (SV) og 
Det humanistiske fakultet (HF) presentert. Undersøkelsen viste at nyutdannede 
samfunnsøkonomer nesten utelukkende går ut i heltidsstillinger når de er ferdig utdannet. 
Nesten 70 prosent arbeider i offentlig sektor, hovedsakelig statsforvaltningen. Kandidater 
innenfor samfunnsøkonomi er blant de SV-kandidatene som tjener best og 70 prosent mener 
det i stor eller veldig stor grad er samsvar mellom nåværende stilling og eget utdanningsnivå. 
 
Undersøkelsen viste også at relativt høy andel av de nyutdannede kandidatene bruker lang tid 
på å skaffe seg jobb.  I forhold til krav i nåværende stilling, mener de ferdige kandidatene at de 
i løpet av utdanningen i liten grad har tilegnet seg kvalifikasjoner når det gjelder å arbeide 
produktivt i team, effektiv tidsbruk, tydelig kommunikasjon og presentasjon. 
 
Arbeidsgiverundersøkelsen 2006 undersøkte hvordan arbeidsgiverne vurderer SV- og HF-
kandidater. Her kom det fram at arbeidsgiverne har mest kjennskap til samfunnsøkonomi blant 
fagene i undersøkelsen og at det er flest arbeidsgivere som kan tenke seg å ansette kandidater 
fra samfunnsøkonomi. Samfunnsøkonomene er etterspurt i både privat og offentlig sektor. Det 
er størst interesse for samfunnsøkonomi i finansiell tjenesteyting og forsikring, 
forretningsmessig tjenesteyting og offentlig forvaltning.  
Sammenligner man med kandidatundersøkelsen, så er arbeidsgiverne generelt mer fornøyd 
med kandidatenes kommunikasjonsferdigheter enn kandidatene selv, mens arbeidsgiverne og 
kandidatene er enige om at kandidatene ikke er gode nok til å arbeide under tidspress. 
 
Arbeid med å kvalifisere studentene bedre for arbeidslivet 
I 2006 ble det gjennomført en rekke tiltak for å kvalifisere studentene bedre for arbeidslivet. På 
programsidene har vi definert tydeligere hvilke jobber man kan få etter fullført utdanning. Vi 
har også foretatt en revidering av programplanene gjennom å tydeliggjøre læringsmålene ved å 
presisere kunnskaps-, ferdighets- og holdningsmål for hvert enkelt program. 
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Vi har også gjennom publisering av intervju med tidligere kandidater prøvd å få fram hvilke 
kvalifikasjoner man oppnår gjennom programmet i tillegg til det faglige utbyttet. Det har vært 
spesielt viktig å vise til studenter som har fått jobb etter bachelorprogrammet, siden det har 
vært usikkerhet om hvilke typer jobber de kunne kvalifisere for etter fullført utdanning.  
 
På slutten av året ble det oppnevnt et kontaktpanel med samfunnsøkonomer som arbeider i 
SSB, Finansdepartementetet, Norges Bank, NHD, Norsk Hydro, DNB-Nor og instituttet. De 
har til oppgave å fange opp signaler om våre ferdige kandidater og gi tilbakemelding på 
utdanningen ved instituttet i forhold til de krav som stilles i arbeidsmarkedet for 
samfunnsøkonomer. 
 
Det har også vært et stort engasjement hos studentene med å jobbe med tiltak for å bedre 
mulighetene for samfunnsøkonomikandidatene på arbeidsmarkedet. Både Økonomisk 
Alumnusforening, som har som formål å være et nettverk for studenter og kandidater i 
arbeidslivet, og ECONLINK, som har som mål om å være et bindeledd mellom samfunns-
økonomistudentene og næringslivet, ble startet i 2006 av studenter som har vært opptatt av å 
bedre overgangen mellom studier og jobb. 
 

Internasjonalisering 
 
Som et ledd i internasjonaliseringen er det 2-årige masterprogrammet i samfunnsøkonomi og 
det 2-årige masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi engelskspråklige program. 4 
utenlandske studenter ble tilbudt plass hvorav 2 takket ja til plassen på masterprogrammet i 
samfunnsøkonomi høsten 2006. Dessverre møtte ingen av dem til studiestart. Selv om 
masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi har vært åpent for norske studenter siden 
2003 er det i helt overveiende grad rekruttert av studenter fra utlandet eller med utenlandsk 
bakgrunn. Det har skjedd en viss vridning i rekrutteringen fra bare u-landsstudenter til et 
signifikant innslag av studenter fra OECD-land.  
 
All undervisning og programinformasjon tilbys på engelsk. I tillegg tilbys noen av 
bacheloremnene på engelsk, og disse emnene benyttes i stor grad av utvekslingsstudenter på 
andre program og utvekslingsavtaler ved UiO som også ønsker å ta økonomi. 
Utvekslingsstudenter fra våre samarbeidspartnere får tilgang til våre masteremner dersom de 
har nok økonomisk bakgrunn til det. 
 
Alle studieprogrammene er tilrettelagt for at studenter skal kunne ta minst ett semester i 
utlandet. Mange velger å være ute et helt år. Instituttet hadde utvekslingsavtaler med følgende 
universiteter i 2006: 
 
Land/Universitet Ut Inn Nivå Avtale type Ny 

avtale i 
2006 

Mekelle University - - M Utvidet 
samarbeidsavtale 

X 

Fudan University - - M Bilateral X 
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Thailand: Chulalongkorn University 0 0 M Bilateral  
England:  
University of Essex 

 
6 

 
E 

 
B/M 

Bilateral  

Spania: 
Universitat Pompeu Fabra 
Universidade de Vigo 

 
3 
0 

 
3 
0 

 
B/M 
B/M 

ERASMUS  

Italia: 
Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 
0 

 
2 

 
M 

ERASMUS  

Frankrike: 
Université Toulouse 1 Sciences Sociales 
Université Dauphine-Paris 

 
2 
6 

 
2 
7 

 
M 

B/M 

ERASMUS  

Tyskland: 
Humboldt-Universität zu Berlin 
Ludwig-Maximilian Universität München 

 
2 
1 

 
5 
3 

 
B/M 
B/M 

ERASMUS  
 
 

Tyskland: E.ON. Ruhrgas stipend 
universiteter 
Humboldt-Universität zu Berlin 
Universität Mannheim 
Universität Kiel 

 
 

Tot. 
6 

 
 

E 
E 
E 

 
 

M 
M 
M 

Ruhrgas  
 

M: Master, B: Bachelor. E: Enveisavtale 
 
5 studenter fra sentrale UiO utvekslingsavtaler studerte ved Økonomisk institutt i 2006. 2 
studenter var gjestestudenter, dvs de reiste ikke via noen utvekslingsavtale. 
3 studenter fra Økonomisk institutt reiste ut via en sentral utvekslingsavtale ved UiO. 
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Instituttets samarbeidsavtaler 

Fudan University, Shanghai 
I 2006 har studentutvekslingsprogrammet fortsatt. Tre studenter fra Fudan har blitt tatt opp 
med kvotestipend i det toårige mastergradsprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi, og 
ytterligere en student har blitt tatt opp med kvotestipend i doktorgradsprogrammet. 

Utvekslingsavtalen med Fudan er utvidet til å omfatte også opphold ved 
Fudan i et semester for studenter fra Økonomisk institutt. Inntil fire studenter årlig kan få 
studere ved Fudan uten studieavgift hvert høstsemester fra og med høsten 2007. Det har i 2006 
også vært utvekslingsopphold på professornivå i begge retninger. Instituttet har i 2006 fått en 
forprosjektbevilgning for utarbeiding av en prosjektsøknad for samarbeid med Fudan 
University om miljøspørsmål. 

Utvekslingsavtalen med Fudan University ble undertegnet høsten 2006 og trer i kraft f.o.m 
høsten 2007. 

University of Zimbabwe 
Samarbeidsprogrammet mellom Department of Economics, University of Zimbabwe (UZ) og 
Økonomisk institutt er støttet av NUFU med NOK 3,2 mill for budsjettperioden 2002 – 2006 
(senere utvidet til 2007). I tillegg har NUFU gitt støtte til prosjektet med NOK 0,75 mill under 
headingen  “Supportive measures” for perioden 2007-08, for å underbygge bærekraft. 
. 
Forskningsdelen av prosjektet har blitt rammet av en rekke utsettelser i løpet av prosjekt-
perioden, hovedsakelig på grunn av at flere nøkkelpersoner knyttet til prosjektet har forlatt 
instituttet i Zimbabwe, og på grunn av arbeidssituasjonen generelt ved instituttet. Men de fem 
felles forskningsprosjektene som startet opp i 2005 er nå på god vei.  
Et bokmanuskript av tidligere ansatt ved UZ, J. C. Nkomo (nå ved University of Cape Town) i 
samarbeid med H. Goldstein, Økonomisk institutt, ble publisert ved UZ Publications i 2006.  

En tredje utgave av tekstboken, “Mathematics for Economics”, av Knut Sydsæter og Peter 
Hammond, ble publisert i 2006 av UZ Publications. De forskjellige utgavene er resultatet av en 
utvikling med sikte på å tilpasse stoffet til den spesielle pedagogiske utfordringene og 
bakgrunn som er vanlig blant studenter i økonomi fra Zimbabwe og andre universiteter i 
Afrika. Et annet siktemål har vært å utvikle en tekstbok som kan selges til overkommelige 
priser for Zimbabwiske studenter.   

Pågående arbeid med en lærebok i statistikk og økonometri har fortsatt etter planen i 2006. En 
doktorgradsstudent som er tatt opp innenfor samarbeidet med UZ viderefører sine studier ved 
Georgia State University, USA og forventes å fullføre i 2007. 
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Institutt for økonomisk kybernetikk ved St. Petersburg 
Statsuniversitet 
I 2006 ble det ikke tatt opp kvotestudenter fra St. Petersburg til masterprogrammet i miljø- og 
utviklingsøkonomi, da det ikke var noen aktuelle kandidater. 

Mekelle University, Ethiopia 

Det ble tatt opp 2 kvotestudenter fra Mekelle University til masterprogrammet i miljø- og 
utviklingsøkonomi høsten 2006. Avtalen ble undertegnet i 2006. 

Gjesteopphold  
Følgende forskere hadde gjesteopphold av en ukes varighet eller mer ved instituttet i 2006: 

Michael Song 
Zheng 

Økonomisk 
institutt 

Fudan University 
Shanghai  

Innreise Internasjonal 16.01.2006 - 
15.02.2006 

Xuxin Guo Økonomisk 
institutt 

Nanjing Normal 
University  

Innreise Internasjonal 02.10.2006 - 
31.12.2006 

Fiva Jon H. Økonomisk 
institutt 

Statistisk sentralbyrå Innreise Nasjonal 01.03.2006 - 
01.08.2006 

Genaro 
Sucarrat 

Økonomisk 
institutt 

Universidad Carlos III 
de Madrid  

Innreise Internasjonal 14.08.2006 - 
20.09.2006 

Bård Harstad Økonomisk 
institutt 

Northwestern 
University  

Innreise Internasjonal 06.07.2006 - 
24.08.2006 

Martin Bech 
Holte 

Økonomisk 
institutt 

Norges 
Handelshøyskole  

Innreise Nasjonal 28.06.2006 - 
04.09.2006 

Bernt Arne 
Ødegaard 

Økonomisk 
institutt 

Handelshøyskolen BI Innreise Nasjonal 09.10.2006 - 
08.12.2006 
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Forskning 

Priser 

Kaiji Chen, Doctoral Research Award of 2006, Univ. Southern California 

Konferanser/workshops 

Instituttet arrangerte følgende konferanser/workshops i 2006: 

Den nordiske modellen. Et forbilde? 24. januar 2006, ansvarlig: Steinar Holden. 
Konferansen samlet 120 deltagere og var finansiert over midler fra Norges Bank 
(gaveprofessorat).  

The Oslo Workshop on Monetary Policy. 8. Juni 2006, ansvarlig: Steinar Holden. 
Konferansen var delvis finansiert over midler fra Holdens gaveprofessorat tildelt fra Norges 
Bank, delvis fra BI.  

Review of Economic Studies Tour. 8.-9. mai 2006, ansvarlig: Kjetil Storesletten. 
Konferansen samlet 47 deltagere og var finansiert over midler fra NFR gjennom YFF-
prosjektet ”Inequality and the welfare state”. 

Conference on Monetary policy and uncertainty. 9.-10. Juni 2006, ansvarlig: Steinar Holden. 
Konferansen samlet 55 deltagere og var finansiert over midler fra Holdens gaveprofessorat 
tildelt fra Norges Bank.  

Nordisk konferanse i utviklingsøkonomi. 21.-22. Juni 2006, ansvarlig: Halvor Mehlum. 
Konferansen samlet 45 deltagere og var finansiert over midler fra Norges forskningsråd.  

Publikasjoner 

Også i 2006 hadde flere av instituttets vitenskapelig ansatte internasjonale publiseringer; i alt 
ble det publisert 36 vitenskapelige artikler i internasjonale tidsskrifter (35 i 2005, 44 i 2004). 
Det totale antall publikasjoner var 190 (136 i 2005, 151 i 2004), og fordeler seg slik:  

- 85 tidsskriftspublikasjoner (inkl. vitenskapelige tidsskrifter)  
- 66 konferansebidrag/faglig presentasjon  
- 2 bøker (1 lærebok, 1 vitenskaplig antologi)  
- 13 rapporter/avhandlinger (inkl. 9 rapporter, 3 kompendier og 1 

doktorgradsavhandling)  
- 20 del av bok. 
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Ca. 21,6 % av instituttets publikasjonspoeng i 2006 var på nivå 2 (ca. 30% i 2005), dvs. det 
høyeste av de to nivåene i det nasjonale systemet for budsjettuttelling for vitenskaplig 
publisering. Totalt fikk instituttet 32,8 publikasjonspoeng. 
Steinar Holden var i 2006 redaktør for Scandinavian Journal of Economics. Øystein Kravdal 
var medredaktør for Population Studies, og Nico Keilman var redaktør i Demographic research 
fra 1. oktober. Kjetil Storesletten var redaktør for Review of Economic Studies og for BE Press 
Journals in Macroeconomics. Flere ansatte har innehatt verv som associate editor/member of 
editorial board i internasjonale tidsskrifter. 

Oversikter for instituttets publikasjoner finnes i forskningsdatabasen FRIDA.

Kategorifordeling for Økonomisk institutt 
Tidsskriftspublikasjon 85  Del av bok/rapport 20 
   Vitenskapelig artikkel  48    Kapittel/Artikkel  20 
   Oversiktsartikkel/review  1    Leksikalsk innførsel  0 
   Populærvitenskapelig artikkel  5    Annet  0 
   Sammendrag/abstract  0  Oversettelsesarbeide 0 
   Kronikk  26    Bok  0 
   Leder  2  Mediebidrag 4 
   Anmeldelse  1    Dokumentar  0 
   Short communication  1    Programledelse  0 
   Leserinnlegg  1    Programdeltagelse  0 
   Brev til redaktøren  0    Intervju  4 
   Errata  0  Kommersialisering 0 
   Intervju  0    Patent  0 
Konferansebidrag og faglig 
presentasjon 66    Lisens  0 
   Vitenskapelig foredrag  39    Bedriftsetablering  0 
   Populærvitenskapelig foredrag  27  Kunstnerisk og museal presentasjon 0 
   Poster  0    Museumsutstilling  0 
   Paper uten foredrag  0    Arkitektutstilling  0 
Bok 2    Kunstutstilling  0 
   Vitenskapelig antologi  1    Webutstilling  0 
   Vitenskapelig monografi  0    Annet  0 
   Vitenskapelig kommentarutgave 0  Kunstnerisk produksjon 0 
   Fagbok  0    Arkitekttegning  0 
   Leksikon  0    Kunst- og billedmateriale  0 
   Oppslagsverk  0  Produkt 0 
   Populærvitenskapelig bok  0    Digitale læremidler  0 
   Lærebok  1    Modell (arkitektur)  0 
Rapport/avhandling 13    Multimediaprodukt  0 
   Rapport  9    Musikk - innspillingsprodukt  0 
   Kompendium  3    Programvare  0 
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   Doktorgradsavhandling  1    Database  0 
   Lisensiatavhandling  0    Lydmateriale  0 

SUM 190 

Større prosjekter 
Instituttet mottok i desember 2006 den gledelige meldingen fra NFR om at søknaden om 
Senter for fremragende forskning var gått igjennom i siste avgjørende runde. Senteret ble valgt 
ut som ett av de 8 nye SFF-ene i 2007, og som det eneste i samfunnsvitenskap. Senteret ledes 
av professor Kalle Moene og har fått navnet Equality, Socal Organization and Performance 
(ESOP).  

Alle søknader om Senter for fremragende forskning som gikk videre til 2. søknadsrunde fikk 
høsten 2006 tilsagn om en ”trøstepremie”/tilleggsbevilgning på 2 mill.kr. fra UiO over en fire-
årsperiode. Instituttet kunne derfor starte rekrutteringen til postdoktorstillinger innenfor 
søknadens fagområde allerede høsten 2006. I tillegg til det amerikanske arbeidsmarked  
benyttet instituttet seg denne gang også av rekruttering via det brittiske arbeidsmarked. En stor 
andel av instituttets fast ansatte og postdoktorer vil bli involvert i ESOP, i tillegg til forskerne 
som rekrutteres eksternt. 

Prosjektet ”Inequality and the welfare state” under ordningen Yngre fremragende forskere ble 
videreført i 2006, og konferansen Review of Economic Studies Tour ble arrangert i juni 2006. 

Gaveprofessoratet fra Norges Bank ble videreført, og en konferanse og en workshop i 
pengepolitikk ble arrangert i juni 2006. 

Helseøkonomisk forskningsprogram (HERO) ble videreført i 2006, og en stipendiat ble tilsatt 
på prosjektet våren 2006. Se årsrapport fra HERO for nærmere informasjon om prosjektet. 

Instituttets seminarer 
Økonomisk institutt har to ordinære seminarserier. Hver torsdag avholdes det et 
forskningsseminar med ekstern deltakelse, og ofte med utenlandske forskere, se oversikten 
under. Hver fredag avholdes det et mer internt seminar, men også dit inviteres det ofte eksterne 
innledere, for eksempel profesjonsutøvere i privat og offentlig næringsliv, og i forvaltningen.  

For øvrig har det på mandager blitt arrangert Osloseminarer i adferds –og eksperimentell 
økonomi av Frischsenteret, CICERO og Økonomisk institutt; på tirsdager har HERO holdt 
seminarer; mens Frischsenteret har holdt egne seminarer på onsdager. Fra høsten 2006 ble det 
også holdt økonometriseminar på instituttet. 
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Oversikt over forskningsseminarer i 2006 
Date Speaker / Topic

María Sáez-Marti, IUI, Stockholm: 
January 19 "Cultural transmission: Theory and application" 

Ida Wolden Bache, Norges Bank (Central Bank of Norway) / University of Oslo: 
January 20 "Assessing the structural VAR approach to exchange rate pass-through" 

Zheng Michael Song, Fudan University: 
January 26 "Ideology and the determination of public policy over time" 

Conny Olovsson, Stockholm School of Economics: 
February 2 "On the possibility of political change" 

Dagfinn Rime, Norges Bank (Central Bank of Norway): 
February 9 "'Large' vs. 'small' players: A closer look at the dynamics of speculative attacks" 

Jakob Svensson, Stockholm University: 

February 16 
"Improving schooling by combating corruption: Evidence from a newspaper 
campaign in Uganda" 
Gunnar Eskeland, Center for International Climate and Environmental 
Research (CICERO): 

February 23 ”Trading for the future” 
Farooq Akram, Norges Bank (Central Bank of Norway): 

March 2 "Designing optimal monetary policy using econometric models" 
John Knowles, University of Pennsylvania: 

March 9 "Why are married men working so much?" 
Eric Nævdal, University of Oslo: 

March 23 
"Optimal management of genetic resources: On the role of the interest rate in 
Darwinian evolution" 
Eline Aas, University of Oslo: 

March 24 
"Pecuniary compensation increases the participation rate in screening for 
colorectal cancer" 
Josep Pijoan-Mas, Centro de Estudios Monetarios y Financieros (CEMFI), 
Madrid: 

March 30 "Flat tax reforms in the U.S.: A boon for the income poor" 
Finn Kydland, University of California Santa Barbara: 

April 4 "Monetary policy, taxes, and the business cycle" 
Michael Gallmeyer, Texas A&M University 

April 6 "Financial leverage does not cause the leverage effect" 
Siri Fauli, University of Oslo: 

April 7 
"Economic consequences of near-patient test results - the case of tests for 
Helicobacter Pylori" 
Ricardo Reis, Princeton University: 

April 27 "The brevity and violence of contractions and expansions" 
Torsten Persson, IIES, Stockholm University: 

May 5 "Democratic capital: The nexus of political and economic change" 
Harald Uhlig, Humboldt University Berlin: 

May 11 "Asset pricing with Epstein-Zin preferences" 
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Date Speaker / Topic
Matthias Doepke, UCLA: 

May 18 "Redistribution of nominal wealth and the welfare cost of inflation" 
Laura Veldkamp, New York University: 

June 1 
"Income dispersion, asymmetric information, and fluctuations in market 
efficiency" 
Stijn Van Nieuwerburgh, New York University: 

June 2 "Why has house price dispersion gone up?” 
Noah Williams, Princeton University: 

June 7 "Hyperinflations: Expectations, escapes, and regimes" 
Samuel Bowles, University of Siena and Santa Fe Institute 

June 8 "Evolutionary dynamics of class structures" 
Theodore W. Anderson, Stanford University: 

June 9 "Estimation in structural equations with many instruments" 
Paolo Pesenti, Federal Reserve Bank of New York: 

June 15 
"Would protectionism defuse global imbalances and spur economic activity? 
A scenario analysis" 
Mathias Dewatripont, Université Libre de Bruxelles: 

August 10 Academia, the Private Sector, and the Process of Innovation 
Patrick Bolton, Columbia University: 
Sovereign-debt structuring and restructuring 

August 11 (co-author: Olivier Jeanne) 
Morten Søberg, (Dr. polit. 2003, UiO): 
Simple voting schemes: Evidence, puzzles and problems 

August 18 (co-author: Thomas P. Tangerås) 
Alfonso Irarrázabal (Ph.D. Sept. 2006, New York U): 
Hysteresis in Export Markets 

August 22 (co-author: Luca David Opromolla) 
Martin Bech Holte, IIES: 

August 31 
Incentives and Economic Performance Under Communism: The Value of Low-
Quality Goods 
Ole Christian Bech-Moen, Økonomisk institutt, UiO: 

September 7 Labour elasticities with home production: a synthetic cohort approach 
Roberto Rigobon, Sloan School of Management, MIT: 

September 14 
Noisy Macroeconomic Announcements, Monetary Policy, and Asset Prices 
(co-author: Brian Sack) 
Martin Flodén, Handelshögskolan i Stockholm: 

September 21 Why Are Capital Income Taxes So High? 
Dale Mortensen, Northwestern University 
More on Unemployment and Vacancy Fluctuations 

September 28 (co-author: Éva Nagypál) 
Kjell Arne Brekke, Frischsenteret: 
Selfish Bakers, Caring Nurses? A Model of Work Motivation 

October 5 (co-author: Karine Nyborg) 
Geir B. Asheim, Økonomisk institutt, UiO: 
Sustainable recursive social welfare functions 

October 12 (co-authors: Tapan Mitra and Bertil Tungodden) 
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Date Speaker / Topic 

Cees Withagen, Universiteit van Tilburg & Vrije Universiteit: 
Spatial patterns of biodiversity conservation in a multiregional general 
equilibrium model 

October 19 (co-author: Florian V. Eppink) 
Amir Yaron, The Wharton School, University of Pennsylvania: 
Sources of Lifetime Inequality 

October 26 (co-authors: Mark Huggett and Gustavo Ventura) 
Petter Vegard Hansen, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO: 

October 27 Inflow uncertainty in an imperfect hydropower market 
Rikard Forslid, Stockholms universitet: 

November 2 
Can we Trust Monopolistic Firms as Suppliers of Vaccine for the Avian 
Influenza? 
Duo Qin, Queen Mary, University of London: 

November 9 VAR Modelling Approach and Cowles Commission Heritage 
Jean-Marie Baland, Facultés Universitaires Notre-Dame de la Paix, Namur: 
Land and Power: the impact of electoral reforms in Chile 

November 16 (co-author on both: James A. Robinson) 
Virginia Sánchez, Universidad de Cantabria: 
Explaining Changes in Female Labour Supply in a Life-cycle Model 

November 23 (co-authors: Orazio Attanasio and Hamish Low) 
Stephen Parente, University of Illinois at Urbana-Champaign: 
Religion in Macroeconomics: A Quantitative Analysis of Weber's Thesis 

November 30 (co-authors: Tiago V. Cavalcanti and Rui Zhao) 
Ethan Kaplan, IIES: 
The Persistence of Partisan Politics: Evidence From 9/11 

December 7 (co-author: Sharun Mukand) Handout 
Vincenzo Quadrini, University of Southern California: 
Financial Integration, Financial Deepness and Global Imbalances 

December 14 (co-authors: Enrique G. Mendoza and José-Víctor Ríos-Rull) 
Bård Harstad, Northwestern University: 
From Corruption to Lobbying and Economic Growth 

December 21 (co-author: Jakob Svensson) 

Internasjonalt samarbeid  
 
Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved utenlandske 
universiteter, bl.a. University of California, Berkeley, Northwestern University, Princeton 
University, Stanford University, Johns Hopkins University, Carnegie Mellon University, New 
York University, Cornell University, University of Chicago, Georgetown University, 
University of Geneva, University College London, Università Bocconi (Milano), Universitetet 
i Madrid (Carlos III), University of Essex, Maastricht University, Tilburg University, 
University of Cambridge, ICER (Torino), Handelshøgskolen i Stockholm, Uppsala Universitet, 
Helsinki Universitet, Gøteborgs Universitet, Islands Universitet og Universitetet i Mannheim. 
Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk som CEPR og CESifo. Instituttets 
forskere har også presentert paper på mange viktige konferanser i 2006. 22 konferansereiser 
ble finansiert av instituttet, 7 av disse var delfinansiert av Norges Banks fond. Nytt av året var 
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tildelingen av småforskmidler fra UiO og NFR som primært ble brukt til å dekke reiser i 
sammenheng med konferanser og forskningssamarbeid. 17 av konferansereisene ble dekket av 
småforskmidler. 

Samarbeid med Frischsenteret  

Instituttet har videreført samarbeidet med Frischsenteret i 2006. Tre av instituttets ansatte er 
medlemmer av rådet ved senteret og tre er medlemmer av senterets styre. Flere av våre ansatte 
hadde bistilling ved Frischsenteret i 2006. Samarbeidsutvalget for Økonomisk institutt og 
Frischsenteret hadde ett møte i 2006. 

Forskningsterminer 2006/2007 

Person  Tidsrom  Årsverk andel  
Nico Willem Keilman 15.08.2006 - 30.06.2007 1,00  
Vidar Christiansen  15.01.2006 - 20.06.2006 0,43  
Geir Bjarne Asheim  01.01.2006 - 10.06.2006 0,44  
Nils-Henrik von der Fehr  01.08.2006 - 31.07.2007 1,00  
Karl-Ove Moene  01.08.2006 - 31.07.2007 1,00  
Ragnar Nymoen  01.08.2006 - 31.07.2007 1,00  
Tone Ognedal  01.08.2006 - 31.07.2007 1,00  
Øystein Kravdal  15.08.2006 - 30.06.2007 0,87  
Yngve Willassen  01.08.2006 - 31.07.2007 1,00  
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Formidling 

Instituttets ansatte har også i 2006 deltatt aktivt i den offentlige debatten gjennom 
kronikker/debattinnlegg/kommentarer i dagspressen og andre medier. En del av disse blir 
publisert på instituttets hjemmeside.
Også gjennom populærvitenskapelige foredrag har et stort antall av instituttets ansatte bidratt 
aktivt. Ansatte ivaretok også viktige oppgaver som medlemmer i offentlig oppnevnte utvalg, 
for eksempel ekspertgruppe for olje- og energidepartementet, ekspertgruppe for OECD og FN 
Commitee for Development Policy. 

Instituttet arrangerte 24. januar konferansen ”Den nordiske modellen. Et forbilde?” med ca. 
120 deltagere. Deltagelse var etter invitasjon og omfattet Stortingets Finanskomité, utvalgte 
representanter for Regjeringen og Stortinget, de politiske partier, offentlig forvaltning, 
næringslivet, arbeids- og næringslivsorganisasjoner, forskere, samt media. 
En lignende konferanse om dagsaktuelle økonomiske problemstillinger planlegges avholdt i 
januar hvert år fremover. 
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Doktorgradsprogrammet 

Doktorgradskurs i 2006 
ECON5310 Topics in Macroeconomics 
ECON5155 Mathematics 5: Topics 
ECON9640 Political Economics for Ph.D. students 
Ph.D.kurs Numerical Methods for the Study of Dynamic Economies (Kaiji Chen, Espen 

Henriksen) 
Ph.D.kurs Qualitative Choice Modelling for Applied Economics (minicourse, Erik Ø. 

Sørensen) 
Ph.D.kurs Open-Economy Macroeconomic Models for Monetary Policy Evaluation 

(minicourse, Paolo Pesenti) 
Ph.D.kurs Applied Welfare Analysis in Health (minicourse, Per-Olov Johansson) 
Ph.D.kurs Contract Theory (minicourse, Patric Bolton and Mathias Dewatripont) 
Ph.D.kurs Topics in Advanced Macroeconometrics, Part I: Structural VARs (minicourse, 

Hilde Bjørnland) 
Ph.D.kurs Topics in Advanced Macroeconometrics, Part II: Spectral Analysis and Factor 

Models  (minicourse, Luca Sala) 

Doktordisputaser i 2006 
Date Ph.D. Candidate Opponents 

Kari H Eika: Nancy Folbre,  
The difficult quality. Essays on human services with 
limited  

Univ. of 
Massachusetts 

January 30 
consumer sovereignty" Agnar Sandmo, 

NHH 
Håvard Hungnes: Bent Nielsen, 

Oxford 
March 17 "Trends and Breaks in Cointegrated VAR Models" Farooq Akram, NB 

 Martin Browning 
Hild-Marte Bjørnsen: Univ. i København 
"Labour Supply and Living Conditions in Norwegian 
Farm  Euan Phimister, September 

15 Households" Univ. of Aberdeen 

  
Torben M. 
Andersen 

Ole Bjørn Røste: Univ. i Aarhus 
"Three Essays on Monetary Policy and 
Macroeconomic  Thorvaldur Gylfason 

October 10 Stabilization" Univ. of Iceland 
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Forskerskolen i arbeidslivsstudier 
Instituttet videreførte sitt engasjement i Forskerskolen for arbeidslivsstudier i 2006, og var 
ansvarlig for phd-kurset  Contract Theory som ble arrangert 7.-12. august. 
 
Instituttet var også involvert i planleggingen av kurset Intergenerational Mobility som ble 
arrangert 6.-9. juni. Etter søknad fra instituttet bevilget NordForsk inntil kr. 180.000 i støtte. 
Kurset ble arrangert av forskerskolen, og forelesere var Samuel Bowles, Univ. of 
Massachusetts, Oddbjørn Raaum, Friscsentret og Kjell Gunnar Salvanes, NHH.
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Styringsorganer og administrasjon
I 2006 ble det avholdt 9 styremøter.  

Styremedlemmer 2006: 

Diderik Lund, instituttleder 
Tore Nilssen, nestleder 

Fast vitenskapelig tilsatte:  Vararepresentanter:
Aanund Hylland Nils-Henrik v.d. Fehr 
Kjetil Storesletten Hilde Bojer 
Tone Ognedal Yngve Willassen 

Steinar Holden (H06) 
Michael Hoel (H06) 
Arne Strøm (H06) 

Midlertidig vitenskapelig tilsatte: Vararepresentanter: 
Tarjei Havnes Øystein Jørgensen 

Jenny Clarhäll 

Teknisk-adm. tilsatte: Vararepresentanter:
Tone Enger Mohamed Hazza 

Grethe Stensbøl 

Studentrepresentanter:  Vararepresentanter: 
Therese Riiser (V06)  Sigbjørn Aabø (V06) 
Rasmus Bøgh Holmen  Irene Spersrud (H06)? 
Daniel Bergsvik (H06)? 

Det ble avholdt valgmøte for gruppen fast vitenskapelig ansatte 22.8.06 for å supplere listen 
over vararepresentanter til styret. 

Etter ønske fra stipendiatgruppen ble to stipendiater i januar 2006 oppnevnt som 
kontaktpersoner for phd-studentene. Disse skal være kontaktpersoner for nyansatte stipendiater 
og ta opp saker av felles interesse for stipendiatgruppen, bl.a. informere phd-studentene om 
kurstilbud ved andre institusjoner. 

Det ble avholdt seminar for alle ansatte ved instituttet 21.-22. juni på Holmen fjordhotell. 
Temaer som ble tatt opp var bl.a. evalueringen av masterprogrammene i samfunnsøkonomi, 
forholdet mellom studier og arbeidsliv og utfordringer for matematikkundervisningen. 

Instituttet hadde ledelsen av Nasjonalt fagråd i samfunnsøkonomi i 2006. 

Tilsettinger: 
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En av matematikerne gikk av i 2006 og en gikk over i 50% stilling. Instituttet tilsatte i en 
førsteamanuensisstilling i matematikk og økonomi, og det ble også foretatt tilsetting i to 
førsteamanuensisstillinger i samfunnsøkonomi (en professor i samfunnsøkonomi går av i 
2007). Det ble også tilsatt en postdoktor. Alle disse tiltrer i stillingene i 2007. Det ble tilsatt 5 
nye stipendiater i 2006, hvorav 1 stilling var eksternt finansiert (helseøkonomi). 
 
Arealer: 
 
Instituttets pauserom ble pusset opp og fikk nye møbler i 2006. Arbeidet med å bygge om 
seminarrom 1247 til fire kontorer startet opp i desember, og tidligere PC-stue i 12. etasje ble 
tatt i bruk som seminarrom fra januar 2007. Instituttet anskaffet også nye kontormøbler til 
gjesterommet. 
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Budsjett og regnskap 2006

Regnskapsresultatet for basis er 1,515 mill.kr. i ubrukte midler. Beløpet inkluderer kr. 214.500 
i ubrukte individuelle driftsmidler. Lønnsandelen for basisvirksomheten var i 2006 84% 
(tilsvarende andel som i 2005 og 2004). 

Resultatet for eksternt finansiert virksomhet er 1,283 mill. kr. i ubrukte midler på NFR-
prosjekter inkludert gaveprofessorat fra Statistisk sentralbyrå, og ubrukte midler på øvrige 
prosjekter er kr. 691.000. Instituttet hadde 16 aktive prosjekter ved årets begynnelse, 2 av disse 
ble avsluttet i løpet av 2006 

BASIS - Budsjett og regnskap 2006        
Alle beløp i 1000 kr       

Hittil i år Hittil i fjor  

Budsjett Regnskap
Avvik i 

kr Regnskap Årsbudsjett
Inntekter fra KD -37.069 -37.034 -34 -33.158 -37.069
Inntekter fra Andre dep 0 0 0 0 0
Inntekter fra NFR 0 0 0 0 0
Inntekter - eksternt finansiert virksomhet 0 0 0 0 0
Andre inntekter -753 -1.266 513 -602 -753
Sum inntekter -37.822 -38.300 479 -33.760 -37.822

Sum investeringer 60 288 -228 73 60

Fast lønn 19.670 19.781 -111 17.709 19.670
Variabel lønn 2.451 2.499 -47 1.953 2.451
Ferielønn 2.787 2.784 3 2.450 2.787
Sosiale kostnader 6.181 6.333 -152 5.643 6.181
Offentlige refusjoner -756 -548 -208 -863 -756
Andre lønnskostnader 0 -6 6 -3 0
Sum lønn 30.333 30.842 -509 26.888 30.333

Andre driftskostnader 6.391 5.669 722 5.073 6.391

Sum kostnader (inkl. investeringer) 36.784 36.799 -15 32.034 36.784

Driftsresultat -1.038 -1.501 463 -1.727 -1.038

Netto finansinntekt/-kostnad 0 0 0 0 0
Sum ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Avsluttede prosjekter EFV-b 0 -14 14 -64 0
Avsluttede prosjekter EFV-o 0 0 0 0 0

Total for året -1.038 -1.515 477 -1.791 -1.038
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Eksternt finansiert virksomhet (ikke NFR) – Budsjett og regnskap 
2006 
Alle beløp i 1000 kr       

Hittil i år Hittil i fjor 

Budsjett Regnskap
Avvik i 

kr Regnskap Årsbudsjett
Inntekter fra KD 0 0 0 0 0
Inntekter fra Andre dep 0 0 0 0 0
Inntekter fra NFR 0 0 0 0 0
Inntekter - eksternt finansiert virksomhet -2.940 -3.097 157 -2.948 -2.940
Andre inntekter 0 -96 96 45 0
Sum inntekter -2.940 -3.193 253 -2.903 -2.940

Sum investeringer 0 0 0 0 0

Fast lønn 908 975 -68 807 908
Variabel lønn 0 64 -64 50 0
Ferielønn 109 123 -14 99 109
Sosiale kostnader 282 306 -23 249 282
Offentlige refusjoner 0 0 0 0 0
Andre lønnskostnader 0 0 0 0 0
Sum lønn 1.299 1.468 -169 1.205 1.299

Andre driftskostnader 1.126 1.036 90 967 1.126

Sum kostnader (inkl. investeringer) 2.425 2.504 -79 2.171 2.425

Driftsresultat -515 -689 174 -732 -515

Netto finansinntekt/-kostnad 0 0 0 0 0
Sum ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Avsluttede prosjekter EFV-b 0 -2 2 49 0
Avsluttede prosjekter EFV-o 0 0 0 0 0

Total for året -515 -691 176 -683 -515
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Eksternt finansiert virksomhet (NFR) – Budsjett og regnskap 2006 
Alle beløp i 1000 kr       

Hittil i år Hittil i fjor 

Budsjett Regnskap
Avvik i 

kr Regnskap Årsbudsjett
Inntekter fra KD 0 0 0 0 0
Inntekter fra Andre dep 0 0 0 0 0
Inntekter fra NFR -6.376 -6.548 172 -4.060 -6.376
Inntekter - eksternt finansiert virksomhet 0 0 0 0 0
Andre inntekter 0 -30 30 -825 0
Sum inntekter -6.376 -6.578 202 -4.885 -6.376

Sum investeringer 0 0 0 0 0

Fast lønn 2.641 2.544 97 1.521 2.641
Variabel lønn 93 33 60 32 93
Ferielønn 328 309 19 184 328
Sosiale kostnader 818 760 58 433 818
Offentlige refusjoner 0 0 0 0 0
Andre lønnskostnader 0 0 0 0 0
Sum lønn 3.881 3.646 234 2.170 3.881

Andre driftskostnader 1.807 1.634 173 1.211 1.807

Sum kostnader (inkl. investeringer) 5.688 5.280 408 3.381 5.688

Driftsresultat -689 -1.298 609 -1.505 -689

Netto finansinntekt/-kostnad 0 0 0 0 0
Sum ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Avsluttede prosjekter EFV-b 0 15 -15 15 0
Avsluttede prosjekter EFV-o 0 0 0 0 0

Total for året -689 -1.283 594 -1.489 -689
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Oversikt over eksterne prosjekter 2006 

 

 Prosje
kt- nr 

Prosjektnavn Prosjektleder Finansiering
- kilde 

1. 121069 Entitlements and Health: Intra-Household Differences, 
Development and Institutions 

Kåre Bævre NFR 

2. 121133 Public Involvement in The Provision of Complex 
Services  

Kari Eika NFR 

3. 121134 Demand, Unemployment and Inflation Steinar Holden NFR 

4. 141294 Helseøkonomisk forskning i Olso HERO NFR 

5. 141854 Shanghai Environmental, Demographic and Health 
Issues 

Olav Bjerkholt NFR 

6. 142265 The Effect of Family Composition on adult mortality in 
Norway 

Svenn-Erik 
Mamelund 

NFR 

7. 142290 The True Meaning of Econometrics: Ragnar Frisch’s 
Poincare Lectures in 1933. 

Olav Bjerkholt NFR 

8. 142448 Inequality and The Welfare State Kjetil 
Storesletten 

NFR 

9. 142624 Konferanse i utviklingsøkonomi Halvor 
Mehlum 

NFR 

10 142666 Community factors and mortality Øystein 
Kravdal 

NFR 

11 610282 Nordic/Baltic Network and Gender responsive 
budgeting 

Hilde Bojer Nordforsk 

12 200161 Gaveprofessorat Olav Bjerkholt SSB 

13 210909 PRO 38/02: Economic modelling Publication, and 
Teaching of Methodology Development 

Harald 
Goldstein 

NUFU 

14 211084 Gaveprofessorat I makroøkonomi med hovedvekt på 
pengepolitiske problemstillinger 

Steinar Holden Norges Bank 

15 610237 Nordic Energy Market Integration, Energy Efficiency 
and Climate Change 

Nils Henrik 
von der Fehr 

SSB 

16 356 Haavelmofondet Instituttet UNIFOR 
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